ideas de reciclado
gue encajan con tu vida.

Reciclar es sencillo.

4

Cama para perros

Cama para gatos

Bote con remos

Camioneta

Suavestar



Cama para perros

Colocar la caja en posicion horizontal, y realizar
el siguiente dibujo en la cara indicada.

Recortar las formas dibujadas. Luego doblar las

2 caras pintadas para dar mayor estructura y fijar
con cinta o pegamento.

50mm 1

200 mm
3
3

3

3

3 Recortar las esquinas indicadas.

Utilizar los recortes para decorar a gusto.

Finalmente colocar un almohaddn o tela para
mayor comodidad.




Cama para gatos

Colocar la caja en posicién horizontal, y realizar el
1 siguiente dibujo en la cara indicada.
460 mm
232 mm
I
2,

J49 mm
— 54mm

205 mm

54mm

cara y la arista indicadas, para quedarte con un
plano aislado.

--

3 Medir 400 mm desde el inicio del plano y plegar el

2 Recortar las formas dibujadas. Luego recortar la

resto. Luego plegar el resto del plano para cerrar el
recuadro

'.

| Pegar la cara plegada desde el interior del cubo

formado. Luego recortar la siguiente esquina y
decorar con almohadones.




@ Camioneta

Colocar la caja en Cortar las caras Realizar el
posicidn horizontal, indicadas, siguiente dibujo
abrir la tapa dejando los 160 en la cara frontal.
superior y cortar la mm inferiores.

opuesta. ©

lSOmm

64mm
60 mm

450 mm

188/mm

P

Recortar las Recortar las Guardar los
ventanas y curva siguientes caras, recortes para
del parabrisas. dejando 60 mm en realizar
Guardar los los extremos para decoraciones.
recortes para dar estructura.

realizar

decoraciones.

60y

e

Realizar marcas Plegar por todas Utilizar los
de pliege segun las marcas para recortes para
indica la imagen. cerrar el frente. agregar detalles.
Unir con cinta
para mayor
estructura.

160 mm
160 mm
50 mm




Bote con remos

Colocar la caja en
posiciéon horizontal

y cortarla a 25 cm

de la cara superior.

25mm

Curvar los
laterales para
cerrar el frente.

Unir con cinta
adhesiva.

.

Plegar la cara
superior segun lo
indicado para

hacer el asiento.
Unir con cinta.

:mu mm

150 mm ‘50 mm

Abrir la punta y Realizar en la
cortar la cara base el siguiente

sefalada.

corte.

Separar la tapa de

Utilizar los latera-
la caja en todas les para hacer los

Sus caras.

remos.

=

Realizar un corte Utilizar las piezas
a cada lado del sobrantes para

decorar.

bote por adelante
del asiento.

AY




